РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	21
	»
	03
	20
	22

	№
	   155-р

Об утверждении План проведения проверок внутреннего финансового муниципального контроля органов местной администрации Юргинского муниципального округа на 2022 год

        В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», в соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 12.05.2015 №38-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»:
1. Утвердить План проведения проверок внутреннего финансового муниципального контроля органов местной администрации Юргинского муниципального округа на 2022 год, (согласно приложению).
2. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль выполнения данного распоряжения возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника финансового управления  Е.В. Твердохлебова.

	Глава Юргинского
муниципального округа

     Д.К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

     Н.А. Байдракова

                                                                                  Приложение
                                                                                  к распоряжению администрации
                                                                                  Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                  от 21.03.2022  №  155-р

ПЛАН

проведения проверок внутреннего финансового муниципального контроля органов местной администрации Юргинского муниципального округа на 2022 год

	 п/п
	Наименование субъекта контроля
	ИНН субъекта контроля
	Адрес местонахождения субъекта контроля
	Цель и основания проверки
	Месяц начала проведения проверки

	1.
	Управление культуры, молодежной политике и спорта Юргинского муниципального округа
	4230000620
	652057
г. Юрга, ул. Машиностроителей, д. 37
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	май - июнь

	2.
	Управление образования Администрации Юргинского муниципального округа
	4245002436
	652050 г. Юрга ул. Машиностроителей 37
	Сверка полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальных программ  ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов о контрактной системе.

	июль-август

	3.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа
	4245002027
	652092 Юргинский р-н, п/ст Юрга 2-я, ул. Заводская 6А, помещ. 5
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права ст. 353.1 ТК РФ, № 38-ОЗ от 12.05.2015
	сентябрь-октябрь

	4.
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	4230021877
	652092 Юргинский р-н, п/ст Юрга 2-я, ул. Заводская 6А
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	ноябрь-декабрь